
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 해양수산과 ~ 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 경쟁력 강화
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양수산과 14,068,662 12,391,292 1,677,370

국          2,174,935 1,997,817 177,118

광          2,331,000 2,331,000 0

기            200,000 200,000 0

도            642,259 412,059 230,200

군          8,720,468 7,450,416 1,270,052

해양수산 경쟁력 강화 3,863,936 3,836,936 27,000

국          1,340,500 1,328,500 12,000

광            200,000 200,000 0

도            210,746 205,746 5,000

군          2,112,690 2,102,690 10,000

어업생산활동 지원 628,528 611,528 17,000

국             26,100 14,100 12,000

광            200,000 200,000 0

도              7,290 2,290 5,000

군            395,138 395,138 0

해파리 구제장비 지원(도비) 5,000 0 5,000

도              5,000 0 5,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

도              5,000 0 5,000

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  ○ 해파리 구제장비 지원                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

도              5,000 0 5,000

해파리 제거사업(국비) 12,000 0 12,000

국             12,000 0 12,000

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

국             12,000 0 12,000

01 민간자본보조 12,000 0 12,000

  ○ 해파리 제거 사업                12,000                  0           12,000  12,000,000원*1식

국             12,000 0 12,000

해양관광기반조성 1,260,470 1,250,470 10,000

국             14,400 14,400 0

도            203,456 203,456 0

군          1,042,614 1,032,614 10,000

해양낚시공원조성사업 170,750 160,750 10,000

201 일반운영비 20,000 10,000 10,000

01 사무관리비 20,000 10,000 10,000

  ○ 감정평가 수수료                10,000                  0           10,000  5,000,000원*2개소

수산물 생산 기반 구축 2,121,585 1,919,767 201,818

국            684,435 519,317 165,118

도             16,299 16,299 0

군          1,420,851 1,384,151 36,700

수산물 안정생산 지원 667,170 780,470 △113,300

해조류양식 활성화 95,300 40,300 55,000
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부서: 해양수산과
정책: 수산물 생산 기반 구축
단위: 수산물 안정생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 55,000 0 55,000

01 연구용역비 55,000 0 55,000

  ○ 장흥 무산김 우량종묘 개발용역
               55,000                  0           55,000       55,000,000원*1식

김 포자망 냉동처리비 지원 0 100,000 △100,000

402 민간자본이전 0 100,000 △100,000

01 민간자본보조 0 100,000 △100,000

  ○ 김 포자망 냉동 처리비                     0            100,000        △100,000  경정 0원

양식기반시설지원 143,829 180,000 △36,171

307 민간이전 143,829 180,000 △36,171

02 민간경상보조 143,829 180,000 △36,171

  ○ 친환경 김 양식 기자재 지원
              143,829            180,000         △36,171       경정 4,566책*45,000원*70%

무산 김 양식 육성 309,523 341,652 △32,129

402 민간자본이전 297,871 330,000 △32,129

01 민간자본보조 297,871 330,000 △32,129

  ○ 부류식 김 양식 기자재 공급
              227,871            260,000         △32,129       경정 7,234책*45,000원*70%

해양생태 프로그램 제작 지원 100,000 100,000 0

201 일반운영비 0 100,000 △100,000

01 사무관리비 0 100,000 △100,000

  ○ 잘피생태 프로그램 제작                     0            100,000        △100,000  경정 0원

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상보조 100,000 0 100,000

  ○ 잘피생태 프로그램 제작               100,000                  0          100,000  100,000,000원

양식어장 개발 및 관리 1,454,415 1,139,297 315,118

국            684,435 519,317 165,118

도             16,299 16,299 0

군            753,681 603,681 150,000

농어업에너지이용 효율화(국비) 549,427 384,309 165,118

국            453,349 288,231 165,118

군             96,078 96,078 0

402 민간자본이전 549,427 384,309 165,118

국            453,349 288,231 165,118

군             96,078 96,078 0

01 민간자본보조 549,427 384,309 165,118

  ○ 지열 냉·난방 시설 설치
              549,427            384,309          165,118       경정 549,427,000원

국            453,349 288,231 165,118

군             96,078 96,078 0

노력항 항만공사 보상금 150,000 0 150,000
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부서: 해양수산과
정책: 수산물 생산 기반 구축
단위: 양식어장 개발 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  ○ 노력항 항만공사관련 보상금               150,000                  0          150,000  150,000,000원

수산물 가공유통체제 지원 2,164,460 2,030,660 133,800

광          1,000,000 1,000,000 0

도             25,200 0 25,200

군          1,139,260 1,030,660 108,600

수산물 유통 지원 및 관리 294,500 291,500 3,000

수산물 위판장 관리 143,000 140,000 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○ 수산물 위판장 위탁관리 감정 수수료
                3,000                  0            3,000       1,500,000원*2개소

수산물 가공시설 지원 및 관리 1,854,000 1,725,000 129,000

광          1,000,000 1,000,000 0

도             25,200 0 25,200

군            828,800 725,000 103,800

수산물 저온저장시설(도비) 84,000 0 84,000

도             25,200 0 25,200

군             58,800 0 58,800

402 민간자본이전 84,000 0 84,000

도             25,200 0 25,200

군             58,800 0 58,800

01 민간자본보조 84,000 0 84,000

  ○ 소형저온저장고 시설
               84,000                  0           84,000       12,000,000원*14대*50/100

도             25,200 0 25,200

군             58,800 0 58,800

지역 연고산업 육성사업 45,000 0 45,000

307 민간이전 45,000 0 45,000

02 민간경상보조 45,000 0 45,000

  ○ 장흥 해조류 자원의 브랜드화                45,000                  0           45,000  45,000,000원

수산업의 규모화.기업화 추진 15,960 14,160 1,800

수산업 규모화 기업화 수산물 홍보 15,960 14,160 1,800

308 자치단체등이전 15,960 14,160 1,800

05 자치단체간부담금 15,960 14,160 1,800

  ○ 수산물 홍보 및 마케팅 지원
               15,960             14,160            1,800       경정 53,200,000원*30%

해양수산 자원화 관리 928,081 872,981 55,100

국            150,000 150,000 0

광             71,000 71,000 0

도             46,014 46,014 0

군            661,067 605,967 55,100
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화 관리
단위: 해양수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양수산자원 조성 및 관리 473,611 418,511 55,100

국            150,000 150,000 0

광             71,000 71,000 0

도             21,014 21,014 0

군            231,597 176,497 55,100

어업자원관리공동체지원사업(국비) 261,000 205,900 55,100

국            145,000 145,000 0

도              5,800 5,800 0

군            110,200 55,100 55,100

402 민간자본이전 261,000 205,900 55,100

국            145,000 145,000 0

도              5,800 5,800 0

군            110,200 55,100 55,100

01 민간자본보조 261,000 205,900 55,100

  ○ 어업자원관리 공동체 지원(3개소)
              261,000            205,900           55,100       경정 261,000,000원

국            145,000 145,000 0

도              5,800 5,800 0

군            110,200 55,100 55,100

어촌 정주기반 구축 1,610,805 1,410,805 200,000

광            800,000 800,000 0

도            324,000 124,000 200,000

군            486,805 486,805 0

어항시설 조성 1,500,900 1,300,900 200,000

광            800,000 800,000 0

도            300,000 100,000 200,000

군            400,900 400,900 0

지방어항건설사업 700,000 500,000 200,000

광            400,000 400,000 0

도            300,000 100,000 200,000

401 시설비및부대비 700,000 500,000 200,000

광            400,000 400,000 0

도            300,000 100,000 200,000

01 시설비 696,400 496,400 200,000

  ○ 수문항 보수보강사업               200,000                  0          200,000  200,000,000원*1식

도            200,000 0 200,000

정주기반조성 2,404,264 1,652,872 751,392

생활기반시설 확충 2,404,264 1,652,872 751,392

도서종합개발사업 2,258,600 1,508,600 750,000

401 시설비및부대비 2,248,000 1,498,000 750,000

01 시설비 2,248,000 1,498,000 750,000

  ○ 장흥노력항 정박시설 공사
            1,722,000          1,122,000          600,000

  ○ 도서종합개발사업               150,000                  0          150,000

       경정 1,722,000,000원

  150,000,000원

장흥노력항 여객선 터미널 운영 및 관리 145,664 144,272 1,392
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부서: 해양수산과
정책: 정주기반조성
단위: 생활기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 37,230 35,838 1,392

04 기간제근로자등보수 37,230 35,838 1,392

  ○ 시간외수당                 4,093              2,701            1,392  경정 4,093,000원

재무활동(해양수산과) 302,190 0 302,190

보전지출 302,190 0 302,190

보전지출 302,190 0 302,190

311 차입금이자상환 224,000 0 224,000

01 시ㆍ도지역개발기금차입금이자상환 224,000 0 224,000

  ○ 노력도종합개발사업 지방채 이자상환
              224,000                  0          224,000       224,000,000원

802 반환금기타 78,190 0 78,190

01 국고보조금반환금 77,690 0 77,690

  ○ 2009 연안어업 구조조정 사업                40,509                  0           40,509

  ○ 2010 연안어업 구조조정 사업                37,181                  0           37,181

  40,509,000원

  37,181,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 500 0 500

  ○ 어선원 재해보험료                   500                  0              500  500,000원

행정운영경비(해양수산과) 48,070 42,000 6,070

인력운영비 6,070 0 6,070

인력운영비 6,070 0 6,070

101 인건비 6,070 0 6,070

01 보수 1,948 0 1,948

  ○ 장흥노력항 여객선 터미널 운영 시간외수당
                1,948                  0            1,948       1,948,000원

02 기타직보수 4,122 0 4,122

  ○ 장흥노력항 여객선 터미널 운영 시간외수당
                4,122                  0            4,122       2,061,000원*2명
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